[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЙĔКĔРВАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2021ç. çу уйăхĕн  17-мĕшĕ  29 №

Йĕкĕрвар ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРВАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая  2021г.    №29
село Игорвары

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

В целях совершенствования программно-целевых принципов организации бюджетной системы Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики администрация Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 14.12.2014 г.  №142 «Об утверждении  Перечня муниципальных Программ Игорварского сельского поселения Цивильского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  Игорварского

сельского поселения

В.А.Федоров
Утвержден

постановлением администрации

Игорварского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

от 17.05.2021 №29

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Игорварского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование муниципальной программы
и
	Подпрограммы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	«Совершенствование муниципального управления

в сфере юстиции»;

«Развитие муниципальной службы в Игорварском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики»;

«Противодействие коррупции в Игорварском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации Муниципальной программы Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала муниципального управления» на 2021-2035 годы»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	2
	«Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	«Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета»

«Повышение эффективности бюджетных расходов»

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	3
	«Развитие транспортной системы»
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	4
	«Развитие культуры и туризма»
	«Развитие культуры»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	5
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Игорварского сельского поселения»;

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод»;
«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой воды»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	6
	«Формирование современной городской среды»
	«Благоустройство дворовых и общественных территорий»
	Администрация Игорварского сельского поселения

	7
	«Развитие физической культуры и спорта»

	«Развитие физической культуры и массового спорта»

	Администрация Игорварского сельского поселения

	8
	«Использование и охрана земель Игорварского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики»

	Администрация Игорварского сельского поселения

	9
	"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"
	"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на территории Чувашской Республики"
	Администрация Игорварского сельского поселения

	10
	"Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем"
	"Поддержка строительства жилья в Чувашской Республике"
	Администрация Игорварского сельского поселения